Nos Ludovicus Quartus, Dei Gratia Romanorum imperator, Semper Augustus, univ[er]sis Christi fidelibus, quorum interest vel interesse poterit in futurum, manifestum esse volumus et facimus per praesentes, quod in iudicio coram nobis per se seu per certos nuntios suos seu procuratores exposuit illustris Margaretha, Ducissa Karinthiae et Tyrolis Comitissa, quod vir nobilis Johannes, Regis Bohemiae filius, jam dudum sibi matrimonio copulatus, et postmodum in aetate debita constitutus, ac per tanta temporum spatia secum habitans, quanta sufficiant ac sufficere debent, secundum statuta tam divinae quam humanae legis, ad debitum carnalis copulae per virum sive maritum suae uxori reddendum, eadem Margaretha in aetate sufficienti similiter constituta et se ipsam, ut conveniens fuerat, praebente et exhibente ad praefatam copulam carnalem complendam, non potuit dictus Johannes neque valuit, sicuti neque valet aut potest, nec unquam posse creditur in futu-

rum, eandem carnaliter cognoscere sibi conjugem Margaretham; quem admodum multis et quasi omnibus possibilibus modis hoc tentans, eundem Johannem impotentem et omnino inhabilem ad opus praefatum se dicit expertam: ac adversus eundem Johannem sibi que praefatum defectum inexistere, coram nobis in iudicio se reddit per experimenta sufficientia et testimonia quaelibet ad haec necessaria probaturam. Quare super hoc habito maturo et deliberato consilio suorum procerum et consiliariorum presentium nostram clementiam atque iustitiam una cum praefatis imploravit et requisivit instanter, ut eidem clementer providere de convenienti remedio dignaremur: et taliter quod per jus sive sententiam nostram licite possit a saepe dicto Johanne jam vocato marito sive conjugate suo, de matrimonio separari, propter casum sive impedimentum praedictum, et ab eodem Johanne totaliter sic absolvi ut eidem de caetero ad nullum matrimonii debitum teneretur, sed posset de se ipsa, et suis omnibus ordinare, secundum quod sibi expediens videretur.

Nos vero, cujus debitum est, omnibus ac singulis reddere justum, ex officio et auctoritate, qua fungimur, praefatam Margaretham cum praefatis suis omnibus iustitiam instantissime requirentibus et supplicantibus, nobis dignum duximus exaudire: et nihilominus absque offensa juris praefati Johannis jam vocati conjugis sui, si jus aliquod in contrarium habuisset, ad expeditionem seu terminationem litis praemissa inter vocatos conjuges praefatos processimus, in hac forma, videlicet quod vocatos conjuges praefatos citari fecimus atque vocavimus in iudicio coram nobis, assignantes eidem secundum formam juris debitum atque tutum locum et temporis spatium, infra quod possent et deberent in iudicio coram nobis comparere, ad agendum et defendendum et caetera faciendum, que necessaria forent, pro inquirenda veritate sub lite praefata. Verum Margaretha jam dicta per se seu per suos certos nuntios sive procuratores sufficienter comparuit in iudicio coram nobis per omnes terminos sibi assignatos, et cum omnibus probationibus et testimoniis sufficientibus, ad conveniendum saepe dictum Joannem impotentem esse atque priuatum naturali potentia ipsam carnaliter cognoscendi, aut quamvis aliam mulierem; se ipsam quoque virginem esse usque ad tempus et diem dati praesentis rescripti per sufficientia testimonia demonstravit. Supra dictus vero Johannes in praefatum iudicium coram nobis, impositi sibi defectus per Margaretham verifimiliter conscius, nec per se, nec per aliquem legitimum nuntium sive procuratorem, comparuit tempore debito sive statuto: neque in contrarium impositi sibi defectus per praefatam Margaretham neque per se vel per alium allegavit: sed contumax ex natura se convictum reddidit atque confessum de his omnibus, quae sibi per praedictam Margaretham fuerant tam imposita, quam probata, sufficientia quidem ad matrimonii divortium inter ipsam et praefatum Johannem per sententiam consummandum. Nec potest, nec unquam cum veritate poterit saepe dictus Johannes, aut quivis alter pro ipso, iudicem vel locum comparendi per nos sibi assignatum allegare suspectum. Nam hactenus retroactis temporibus tam Johanni Regi Bohemiae patri suo, quam etiam Carolo de Bohemia, fratri suo, pluries et locis pluribus nostrae coactivae potestati subjectis, fidum ac tutum placitandi nobiscum assignavimus locum, in quo personaliter assuerunt, et cum omni tranquillitate manserunt, ac inde absque molestia quaelibet secundum ipsorum beneplacitum recesserunt. Quod et ante-